
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AQUISMÓN
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Supervisor

 | Del 01/oct./2019 Al 31/oct./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$9,731,000.00SERVICIOS PERSONALES $660,593.68 $660,593.68$50,000.00 $9,120,406.32$9,781,000.00

$7,000,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $604,683.68 $604,683.68$0.00 $6,395,316.32$7,000,000.00

$801,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $40,500.00 $40,500.00$0.00 $760,500.00$801,000.00

$1,320,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $15,410.00 $15,410.00$50,000.00 $1,354,590.00$1,370,000.00

$510,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $510,000.00$510,000.00

$100,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$1,299,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $97,578.67 $100,904.45$137,000.00 $1,338,421.33$1,436,000.00

$461,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $51,657.36 $63,640.16$127,000.00 $536,342.64$588,000.00

$150,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $9,425.00 $1,508.00-$27,500.00 $113,075.00$122,500.00

$80,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $834.99 $834.99$30,000.00 $109,165.01$110,000.00

$120,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $975.01 $975.01-$27,500.00 $91,524.99$92,500.00

$220,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $16,800.59 $16,800.59$0.00 $203,199.41$220,000.00

$50,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00-$5,000.00 $45,000.00$45,000.00

$218,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $17,885.72 $17,145.70$40,000.00 $240,114.28$258,000.00

$1,451,300.00SERVICIOS GENERALES $44,758.76 $56,358.76-$28,000.00 $1,378,541.24$1,423,300.00

$72,600.00SERVICIOS BÁSICOS $0.00 $0.00-$10,000.00 $62,600.00$62,600.00

$107,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $11,600.00 $11,600.00$117,000.00 $212,400.00$224,000.00

$170,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $11,600.00$25,000.00 $195,000.00$195,000.00

$28,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $743.56 $743.56$0.00 $27,256.44$28,000.00

$177,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $400.00 $400.00$15,000.00 $191,600.00$192,000.00

$105,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $105,000.00$105,000.00

$181,600.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $31,134.20 $31,134.20$80,000.00 $230,465.80$261,600.00

$180,000.00SERVICIOS OFICIALES $881.00 $881.00$90,000.00 $269,119.00$270,000.00

$430,100.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00-$345,000.00 $85,100.00$85,100.00

$7,900,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $378,356.89 $408,900.94$0.00 $7,521,643.11$7,900,000.00

$7,900,000.00AYUDAS SOCIALES $378,356.89 $408,900.94$0.00 $7,521,643.11$7,900,000.00

$795,700.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $19,650.00 $19,650.00-$159,000.00 $617,050.00$636,700.00

$111,200.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $19,650.00 $19,650.00$22,000.00 $113,550.00$133,200.00

$6,200.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $6,200.00$6,200.00

$60,100.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00-$7,000.00 $53,100.00$53,100.00

$501,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$174,000.00 $327,000.00$327,000.00

$5,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00$5,000.00

$2,200.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $2,200.00$2,200.00

$110,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $110,000.00$110,000.00
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$180,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $180,000.00$180,000.00

$180,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $180,000.00$180,000.00

$21,357,000.00   Total del Gasto $1,200,938.00 $1,246,407.83$0.00 $20,156,062.00$21,357,000.00


